Viva la libertad! Viva el vino!
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GRILL RESTAURANT VILLMERGEN

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%




Vino Blanco

Johannisberg du Valais AOC
Johannisberg, Sylvaner

Familie Pierre-Alain Mathier, Salgesch, Wallis

Passolino Amabila Biancho
Chardonnay, Moscato

Masseria tagaro di Lorusso, Locorotondo, Puglia

Vino Tinto

El Toro « Seleccion Especial », Barrique
Bobal, Tempranillo, Cabernet Sauvignon

DON CARLOS Chiva, Valencia, Spanien

Cornalin du Valais AOC

Familie Pierre-Alain Mathier, Salgesch, Wallis

Varvara Bolgheri DOC
Cabernet Sauvignon, Melot, Syrah, Petit Verdot

Castello di Bolgheri, Bolgheri-Castagneto Carducci, Toskana

Vino Espumoso

Champagner Laurent Perrier Brut

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Champagner Laurent Perrier Brut 3/8-Flasche

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Adamanti, Prosecco, Italien

Glera DOC

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%

di

8.00

5.50

8.00

8.00

10.00

Flasche

79.00

49.00

58.00




Preis

Para los "cracks" entre los amantes del vino
(Fur die "Cracks" unter uns Weinliebhabern)

Vino Blanco
Coma Alta Garnacha Blanca DOQ 72.00

Granacha Blanca

Mas d’en Gil, Katalonien, Priorat

Vino Tinto

Revolution Dry Aged Red appassimento Pays d’Oc IGP 55.00
Syrah, Marslan

Cave Amann SA feat. Frédéric Bousquet, Lézignan Corbiéres, Languedoc, Frankreich

Corte Real 58.00
100% Bobal
DON CARLOS Chiva, Utiel-Requena DOP, Valencia, Spanien

Coma Vella DOQ 72.00
Garnacha, Carifiena, Syrah

Mas d’en Gil, Katalonien, Priorat, Spanien

Nexus Plus 105.00
Tempranillo

Bodegas Nexus, Pesquera de Duero, Ribera del Duero, Spanien

Hacienda Monasterio Reserva “Especial” DO 129.00
Tinto Fino | Cabernet Sauvignon

Hacienda Monasterio, Ribera del Duero, Spanien

Pago Negralada Tempranillo VdT 143.00

Abadia Retuerta Seleccion Especial VAT Sarddn de Duero, Spanien

Quinta do Crasto Tinta Roriz DOC 119.00

Tinta Roritz

Quinta do Crasto, Douro, Portugal

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%



https://www.flaschenpost.ch/catalogsearch/result/?q=Mas+d’en+Gil
https://www.flaschenpost.ch/catalogsearch/result/?q=Mas+d’en+Gil

Vino Blanco
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Johannisberg du Valais AOC
Johannisberg, Sylvaner

Familie Pierre-Alain Mathier, Salgesch, Wallis

Brestenberger Chardonnay

Weinbau Thomas Lindenmann, Seengen, Aargau

Italia

Passolino Amabila Biancho
Chardonnay, Moscato

Masseria tagaro di Lorusso, Locorotondo, Puglia

Lugana DOC Massoni
Trebbbiano 100%

Azienda Agricola Santa Cristina, Peschiera del Garda, Veneto

Espana

Diez Siglos Sauvignon Blanc

Diez Siglos, Serrada, Rueda DO
Mabre Emporda DO

Granacha Blancha

Empordalia Pau, Emporda, Mabre Emporda DO

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%

Preis

54.00

56.00

38.00

55.00

42.00

48.00




Preis

Vino Rosado

Brestenberger Rosé AOC 50cl 32.50
Pinot Noir

Weinbau Thomas Lindenmann, Seengen

Frontaura Rosé Limited Edition 51.00
Tempranillo, Syrah, Verdejo

Bodegas Frontaura, Zamora, Tierra de Castilla y Léon
Vino Tinto

Suiza

Cornalin du Valais AOC 56.00

Familie Pierre-Alain Mathier, Salgesch, Wallis

Brestenberger Merlot AOC 59.00

Weinbau Thomas Lindenmann, Seengen

Corbaro Merlot Selezione Ticino DOC 67.00

Cantina Aman, Contone, Ticino

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%




Italia
Talo Negroamaro Salento IGP

Feudi di San Marzano, San Marzano, Puglia

MasterZin
Zinfandel

Masseria Tagaro di Lorusso, Locorotondo, Puglia

Ripassa, Valpolicella Superiore DOC, Barrique
Corvina, Rondinella, Sangiovese

Azienda Vitivinicola Zenato, Veneto

Sessant’anni Barrique
Primitivo di Manduria Limited Edition

Cantine San Marzano, Puglia

Varvara Bolgheri DOC
Cabernet Sauvignon, Melot, Syrah, Petit Verdot

Castello di Bolgheri, Bolgheri-Castagneto Carducci, Toskana

Promis Toscana di Gaja IGP
Merlot, Syrah, Sangiovese

Ca’Marcanda di Gaja, Castagneto Carducci, Toskana

Bolgheri Superiore DOC
Cabernet Sauvignon, Melot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Castello di Bolgheri, Bolgheri-Castagneto Carducci, Toskana

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%

Preis

44.00

52.00

65.00

71.00

72.00

78.00

117.20




Espana
150cl
El Toro « Selccion Especial », Barrique 99.00

Bobal, Tempranillo, Cabernet Sauvignon

DON CARLOS Chiva, Valencia

Hechicero Finca El Carill Manchuela DO
Syrah, Petit Verdot, Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Bodegas Iniesta, Fuentealbilla, Manchuela

Bellmunt DOQ
Garnacha, Carifiena, Cabernet Sauvignon

Mas d’en Gil, Katalonien, Priorat

Demuerte Gold Yecla DO
Monastrell, Syrah, Granacha, Tintorera

Winery on Bodegas, Mislata, Yecla

Rioja Gran Reserva DOCa

Bodega Beronia, Rioja

Prado Rey Reserva Finca La Mina DO
Tempranillo

Real Sitio de Ventosilla, Burgos, Ribera del Duero

Hacienda Monasterio Tinto Cosecha DO (94 Parker-Punkte)
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot

Hacienda Monasterio ,Ribera del Duero
Aponte Reserva Toro Do

Tempranillo

Bodegas Frontaura, Zamora, Toro

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%

Preis

75cl
56.00

49.00

52.00

62.00

64.00

69.00

85.00

96.00



https://www.flaschenpost.ch/catalogsearch/result/?q=Mas+d’en+Gil

Preis

Portugal

Red Herdade DO 48.00
100% Touriga Nacional
Arrepiado, Velho Alentejo

Quinta das Carvalhas Reserva 57.00
Tinta Roriz, Touriga Nacional, Touriga Franca

Quinta das Carvalhas, Douro

Munda Toriga Nacional DOC 72.00
Quinta do Mondego, Dao

Argentinien

Varietal Malbec Mendoza, Alpasion 57.00
Malbec
Chacayes, High Uco Valley, Mendoza, Argentinien

Private Selection Mendoza, Alpasion 70.00

Malbec, Cabernet Franc

Chacayes, High Uco Valley, Mendoza, Argentinien

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%



https://www.flaschenpost.ch/catalogsearch/result/?q=Quinta+das+Carvalhas

Spirituosen

Grappa und Distillate

L’esprit de Julius, Valais

Distillat du Pinot Noir du Valais 41%-Vol. 2cl 8.50

Azienda Vitivinocola Villadoria

Grappa di Moscato 40%-Vol. 2cl 9.50

Cantine Lenotti, Bardolino

Grappa di Amarone della Valpolicella 43%-Vol. 2cl 15.00

Feudi di San Marzano

Grappa Sessant’anni 40%-Vol. 2cl 12.50

Palazzo viani visconti

Grappa Invecchiata in Legno 40%-Vol. 2cl 9.50

Lindemanns Schnaps Marc

3 Jahre im Barrique gelagert 42%-Vol- 2cl 7.50
Cognac

Cognac Lhéraud, Angeac-Charente Spécial VS~ 40%-Vol. 2cl 9.50
Renaissance VSOP 40%-Vol. 2cl 12.50
Cuvée 10ans Renaissance 42%-Vol. 2cl 14.50

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%




Aperitifs

Martini Bianco 15%-Vol.
Cynar 16.5%-Vol.
Campari 23%-Vol.
Sea Shepherd Gin 43.1%-Vol.
Gin 27 43%-Vol.
Gin 27 Woodland 43%-Vol.
Falco Gin 43%-Vol.
Porto weiss, Sandemann 19.5%-Vol.
Appenzeller Alpenbitter 29%-Vol.
Hierbas 26%-Vol.

Zusatzlich Orangensaft

Whisky / Rum / Fruchtbrand

Whisky Ballantines 40%-Vol.
Glenfiddich Single Malt Whisky 40%-Vol.
Glenfarclas, Single Malt 46%-Vol.

Sea Shepherd Islay Single Malt Scotch Whisky 43%-Vol.
Sea Shepherd

Navy Strength Islay Single Malt Scotch Whisky 57.1%-Vol.

Rum Diplomatico 40%-Vol.

Williams Fruchtbrand 41%-Vol.

Vieille Prune, Morin 41%-Vol.

Limoncello 25%-Vol.
Cocktails

Aperol Spritz
Hugo
Caipirinha

Mojito

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
pro 1dl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%

4.20
4.20
4.20
9.00
7.50
7.50
14.00
7.00
7.50
5.00
2.20

9.00

12.00
17.00
11.00

14.00
14.00
7.50
7.50
5.00

12.00
12.00
14.00
14.50




Kaffee und Tee
Kaffee Creme, Espresso, Ristretto

Doppelter Espresso

Cappuccino, Schale

Latte Macchiato,

Kaffee Hag, Espresso Hag, Ristretto Hag
Kaffee Mélange

Kalte Ovomaltine oder Schokolade
Warme Ovomaltine oder Schokolade
Tee, diverse Sorten

Glas Milch

Bier
Herrgottli Feldschlosschen Lager

Stange Feldschlosschen Lager
Grosses Feldschldsschen Lager
Erusbacher Weizenbier
Alhambra Reserva
Feldschlésschen Alkoholfrei

Weizenbier alkoholfrei

Mineral- und Stisswasser
Arkina mit und ohne Kohlensaure

Arkina mit und ohne Kohlensaure
Coca Cola / Coca Cola Zero

Fanta

Rivella rot / blau

Apfelsaft Ramseier

Apfelschorle Ramseier

Gents Tonic / Bitter Lemon

San Bitter

Eistee / Citro

offen

2d|
dampferhitzt

2d|

20cl
30cl
50cl
50cl
33cl
33cl
50cl

35cl
50cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
20cl
10cl
20cl
30cl
50cl

Alle Preise in CHF, inklusive Mehrwertsteuer 7.7%

4.50
6.00
5.00
5.80
4.40
4.80
4.80
4.80
4.80
3.00

4.10
4.60
6.80
7.20
8.00
5.00
6.50

4.80
6.30
4.80
4.80
4.80
4.80
4.80
5.00
3.50
3.70
4.10
5.20




